
Edital de Publicação 
 

Nos termos do Edital do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal 
de Divisa Alegre nº 01/2013 de 27 de dezembro de 2013, fica retificado o 
Gabarito Oficial das provas objetivas aplicadas no dia 16 de março de 
2014, após análise dos recursos, conforme discriminado em anexo, que 
passa a fazer parte integrante deste Edital. 
 
Resolve: 
 
I - Fica alterado o gabarito oficial: Questão de Língua Portuguesa das 
provas de nível Fundamental (Questão 02) passando a resposta correta de 
“a” para “d. 
  
II - Ficam anuladas: Questão de Língua Portuguesa das provas de nível 
Fundamental Incompleto (Questão 02); Questão de Matemática das provas 
de nível Fundamental (Questão 17); Questão de Conhecimentos Gerais das 
provas de nível médio presentes nas provas: AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO – CRAS e RECEPCIONISTA – PSF (Questão 30), 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSF (Questão 25); Questão de 
Matemática das provas de nível superior (Questão 19); Questão da prova 
específica de FISIOTERAPEUTA – NASF (Questão 33); Questão da 
prova específica de NUTRICIONISTA – NASF (Questão 31); Questão da 
prova específica de PSICÓLOGO – CREAS/CRAS/NASF (Questão 38);  
Questão de Saúde Pública (Questão 29).   
 
 

Divisa Alegre, 09 de abril de 2014. 
 
 
 
 

A Comissão 


